Ad dubium: an Praefectus Caerem. Episcopo Pontificalia exercente, teneatur stare vel potius sedere debeat in scabello? S. C. resp.: Servetur Solum, extra tamen solium. n. 4064 ad 16 die 31. Aug. 1737.

21) Thurificatio.

Canonicum Caeremoniar. Magistrum nullo pacto debere associare Acolythum thurificaturum Magistratus saeculares. n. 1807 die 10. Junii 1656.

Ad idem dubium resp. S. C.: Tene-

tur associare, cum appendice: Magistratum saecularem, videlicet Syndicos, Electos etc. inibi collegialiter assistentes. n. 2272 ad 2 die 24. Maji 1664.

22) Vestis.

Vd. *Caeremon. Ecclesiae Colleg.; Administratio Sacram.* (Ministri decr. n. 4536).

Magistris Caerem. Cathedralis competit usus vestis violacei coloris juxta Caeremoniale Ep. Lib. I. c. IV., non tamen sericae materiae, neque cum globulis aliisque ornamentis rubei coloris. n. 2130 die 3. Sept. 1661.

Ad dubium: an Magister Caeremon. Capituli ex permissione Capituli uti valeat in functionibus canonicalibus veste violacea tam praesente quam absente Episcopo? S. C. resp.: Affirmative tantum in functionibus episcopalibus ex dispositione Caeremonialis, non vero ex dispositione Capituli. n. 4028 ad 3 die 22. Jan. 1735.

Serventur praescripta a Caeremoniali Ep. circa vestem violaceam et ferulam gestandam, prout legitur c. 5 et hujusmodi color et ferulae gestatio convenit solummodo Caeremoniariis Cathedralis. num. 4153 ad 7 die 21. Mart. 1744.

Ad dubium: an Magistri Caeremon. Cathedr. qui ex dispositione Caerem. Ep. necnon Patriarchalium Urbis, qui ex ap. Indulto, veste violacea in s. functionibus utuntur, eadem uti possint extra Servitium Episcopi et resp. Capituli? S. C. resp.: Negative ad utrumque et quoad caerem. Magistros Ecclesiarum Patriarchal. Urbis servandam esse strictam formam privilegii. n. 4590 ad 14 die 17. Sept. 1822.

23) Vigilans rubricas.

Vd. *Instructio Clem. §. XXXVII. n. 2.*

Ad dubium: Quomodo se gerere debeant Magistri Caeremoniarum, alique, qui vident in Ecclesiis non per-

agi functiones juxta Rubricas, nec observari Decreta et Resolutiones S. R. C.?

Et Emi. P. S. eidem C. Praepositi. respondendum censuerunt ut infra, videlicet:

„Adeundus loci Ordinarius, qui stricte tenetur opportunis remediis providere, ut Rubricae, et S. R. C. Decreta rite serventur, si quid dubii occurrat, recurrendum ad eandem S. C. pro declaratione.“

Atque ita responderunt, et statuerunt. n. 4590 ad 1 die 17. Sept. 1822.

Facta autem de praemissis SSmo. Dom. N. Pio VII. P. M. relatione per infrascriptum Secretarium, S. S. cuncta benigne approbavit, Decretumque desuper expediri, et publici juris fieri mandavit; Locorum Ordinariis stricte praecipiens, ut omnimodam illius observantiam urgeant. Die, Mense, Anno, quibus supra.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Dubium hoc illustratione non indiget. Quis enim est, qui nesciat pastoralis sollicitudinis esse, sedulo invigilare, ut adamussim Ecclesiasticae leges, quae circa ritus, sacrasque caeremonias versantur, rite recteque serventur; et si qui inoleverunt abusus, radicitus extirpentur? Id jubent Ap. Constitutiones praemissae tam Breviario et Missali Rom., quam aliis ritualibus libris: id pariter S. R. C. iterata Decreta. Nam *quaecumque ad Deum spectant ab Ordinario diligenter curavi, atque iis, ubi oportet, provideri aequum est.* Ita Trident. Syn. Sess. 21 cap. 8 de reformat. Jure igitur ad Episcopos pertinet in suis respective Dioecesibus curare, et jubere, ut a sibi subdito Clero s. ritus, ac caeremoniae ad praescripta Rubricarum et Decretorum componantur. Sed quoniam Episcopus aliis sui ministerii curis distractus, nec ubique adesse, nec omnia noscere per se po-

test, Magistris caeremoniarum onus incumbit, (quin ad hoc liberi censeantur Ecclesiarum Rectores), si quid viderint in Ecclesiis, sacrisque actionibus fieri a scriptis legibus, decretisque alienum, quod ipse nequeunt suasu, consiliisque abrumpere vel ad Ecclesiastici juris formam revocare, illud deferre ad Episcopum, qui sua auctoritate, prout stricte tenetur, jubeat, quid faciendum, quid vitandum est. Quodsi implexa res, involutaeque quaestiones sint, patet recursus ad S. R. C., quae facultatem habet declarandi, quod obscurum est, legemque interpretandi, ubi non est satis clara.

S. CAJETANUS.

(*Off. et Transl.*)

Cum Festum S. Cajetani Confessoris incidit in Dominicam XIV. post Pentecosten, quaeritur, an Lectiones III. Nocturni debeant esse de Festo sine IX. Lectione Dominicae, vel de Comuni Confessorum non Pontificum cum IX. Lectione Dominicae? Et an pariter Antiphonae ad *Benedictus*, vel *Magnificat* desumendae sint de Comuni Confessorum, vel variandae non sint, cum sufficiat additio, *Alleluja*, quod repetitur in Antiphona Dominicae.

Et S. eadem C. respondendum censuit: „Reponatur Officium S. Cajetani in propria sede die 7. Aug., et illud B. Vincentii ab Aquila transferatur in primam diem non impeditam.“

Facta autem per infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo. D. N. Pio PP. VII. P. M. relatione; S. S. S. C. responsa approbavit, confirmavit atque ita in posterum a dicti Ordinis, et Provinciae Religiosis servari mandavit. n. 4549 ad 7 die 25. Aug. 1818.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Dubium hoc locum non habet, in quo consistat, utpote ortum ex arbi-

traria remotione *Festi S. Cajetani* a propria Sede, et translatione ad alteram, videlicet a die 7. Aug., in qua illud ponit nuperrimum Breviarium trium Ordinum, ad 6. Sept., ut in illa locari posset Officium *B. Vincentii ab Aquila* postmodum concessum Ordini Minoritico. Equidem me non latet, plura esse S. hujus C. Decreta, quae praelationem dant Officio particulari Ordinis, vel Religionis prae altero Ecclesiae universalis aequalis ritus. His forte Decretis innixus Director Calendarii Ordinis Minoritici arbitratus est, sibi licere amotionem *S. Cajetani* a propria sede, ut in eo collocaret suum *B. Vincentium ab Aquila*. Sed is sua est opinione deceptus. Etenim Decreta illa ordinem ponunt servandum in *occurentia* plurium Festorum aequalis ritus eadem die. Ita in *Einsidlen*. ad *Dubium: An in occurrentia Festorum ejusdem ritus etc. in Vilnen*. ad dub. 6, et in *Panormitana* etc. Ita etiam in peculiari Rubrica Breviarii trium Ordinum num. 83. Verum hujusmodi Decreta nullam dant regulam quoad designationum dierum, in quibus collocanda sunt Officia noviter concessa, si dies, in quibus ponenda forent, pleni sint Officiis aequalis ritus. Non haec sunt a suis sedibus amovenda, ut cedant locum aliis, quae supervenerunt sub obtentu, quod nova Officia sint propria Ecclesiae particularis, vel indulta alicui Ordini Regulari; sed haec amandanda sunt ad proximos dies non impeditos. Non enim valet illatio ab occurrentia ad assignationem, ac si regula, quae obtinet in plurium Officiorum occurrentia, aequae tenenda esset in assignatione perpetuae sedis novis Officiis. Contra vero certum est, caeteris paribus, non esse exturbandum illum, qui in possessione est. Igitur in proposito casu corrigendum, quod est male gestum; et *S. Cajetani* festivitas propriae sedi, a qua mota fuerat, restituenda.